
UCHWAŁA NR XXXIV/234/2017
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn zm.) oraz art. 6c ust. 2 i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, 
co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości (zamieszkałych i niezamieszkałych) oraz ich zagospodarowanie 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
poprzez ustalenie:

- częstotliwości odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości,

- sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Rozdział 2.
Częstotliwość odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
(zamieszkałych i niezamieszkałych).

1. Odpady komunalne niesegregowane.

1) Na obszarach wiejskich:

a) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu,

b) z zabudowy wielorodzinnej - 2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

c) nieruchomości niezamieszkałe (działalność produkcyjna, usługowa, handlowa i obiekty użyteczności 
publicznej) - wg potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

d) z terenów komunalnych (przystanki autobusowe, parkingi, miejsca przed kościołami, przy świetlicach, 
placach zabaw i inne) - wg potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 września 2017 r.

Poz. 2725



2) Na obszarach miejskich:

a) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu, a w miesiącach od kwietnia do października 2 razy 
w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

b) z zabudowy wielorodzinnej - 3 razy w tygodniu,

c) nieruchomości niezamieszkałe (działalność produkcyjna, usługowa, handlowa i obiekty użyteczności 
publicznej) - wg potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

d) z terenów komunalnych (kosze uliczne, pojemniki na psie odchody, przystanki autobusowe, parkingi, 
place zabaw i inne) wg potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu,

e) z placów targowych w mieście Sędziszów - w każdy poniedziałek i piątek oraz na zgłoszenie zarządcy 
w terminie 48 godzin od zgłoszenia.

2. Odpady komunalne gromadzone i oddawane w sposób selektywny (papier i tektura, tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone).

1) Na obszarach wiejskich:

a) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu,

- bioodpady, w tym odpady zielone - 1 raz w miesiącu,

b) z zabudowy wielorodzinnej - 2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

- bioodpady, w tym odpady zielone - 2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

c) nieruchomości niezamieszkałe (działalność produkcyjna, usługowa, handlowa i obiekty użyteczności 
publicznej) - wg potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

d) z terenów komunalnych (przystanki autobusowe, parkingi, miejsca przed kościołami, przy świetlicach, 
placach zabaw i inne) - wg potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.

2) Na obszarach miejskich:

a) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu,

- bioodpady, w tym odpady zielone - 1 raz w miesiącu, a w miesiącach od kwietnia do października 
2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

b) z zabudowy wielorodzinnej - 2 razy w miesiącu, a w miesiącach od kwietnia do października 4 razy 
w miesiącu (1 raz w tygodniu),

c) nieruchomości niezamieszkałe (działalność produkcyjna, usługowa, handlowa i obiekty użyteczności 
publicznej) - wg potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu (1 raz na 2 tygodnie),

d) z terenów komunalnych (kosze uliczne, pojemniki na psie odchody, przystanki autobusowe, parkingi, 
place zabaw i inne) - wg potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu,

e) z placów targowych w mieście Sędziszów - w każdy poniedziałek i piatek oraz na zgłoszenie zarządcy 
w terminie 24 h od zgłoszenia.

3. Leki (przeterminowane i niepotrzebne) - mieszkańcy mogą przekazywać (wrzucać) do specjalistycznych 
pojemników znajdujących się terenie Gminy Sędziszów. Pojemniki te ustawione są w aptekach.

4. Odpady wielkogabarytowe, meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, leki i chemikalia, baterie 
i akumulatory oraz zużyte opony odbierane są bezpośrednio sprzed nieruchomości - 2 razy w roku 
w miesiącach marzec-maj oraz wrzesień-listopad, wg podanych do publicznej wiadomości harmonogramów 
objazdu.

Rozdział 3.
Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwany dalej skrótem PSZOK, dla gminy 
Sędziszów zlokalizowany jest w Sędziszowie przy ul. Sportowej 2, na terenie Sortowni Odpadów Selektywnie 
Zebranych, prowadzony i obsługiwany przez firmę wyłonioną w postępowaniu o zamówienie publiczne 
w formie przetargu nieograniczonego.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2725



1. PSZOK czynny jest w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00.

2. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób selektywny. Właściciele nieruchomości 
w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą oddawać w każdej ilości, bez 
limitu następujące frakcje odpadów:

- papier i tekturę,

- szkło bezbarwne i kolorowe,

- tworzywa sztuczne,

- metal,

- opakowania wielomateriałowe,

- odpady komunalne ulegające biodegradacji,

- odpady zielone,

- leki i chemikalia,

- zużyte baterie i akumulatory,

- zużyte opony,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

- meble i inne odpady wielkogabarytowe,

- odpady budowlane i rozbiórkowe.

3. PSZOK przyjmuje odpady budowlane i rozbiórkowe wytworzone wyłącznie w gospodarstwie domowym 
lub lokalu użytkowym w trakcie robót, na których wykonanie nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub na 
wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 
administracji.

4. Odpady w PSZOK przyjmowane są do pojemników przeznaczonych na poszczególne frakcje odpadów 
komunalnych określonych w ust. 7.

5. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt.

Rozdział 4.
Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 4. Przypadki niewłaściwego wykonywania usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez podmiot prowadzący PSZOK należy zgłaszać:

- w sposób pisemny - na adres Urzędu Miejskiego w Sędziszowie, ul. Dworcowa 20, 28-340 Sędziszów,

- telefonicznie - w dni robocze, w godzinach od 8:00 do 15:00 na numer tel. 41 38 11 127,

- w formie elektronicznej - na adres e-mail um@sedziszow.pl,

- osobiście - we właściwej komórce organizacyjnej Urzędu, ( Wydział Rolnictwa, Gospodarki Gruntami, 
Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej, Gospodarki Komunalnej i Lokalowej).

1. Zgłoszenie pisemne lub elektroniczne powinno zawierać:

- imię i nazwisko zgłaszającego,

- numer telefonu i adres do korespondencji zgłaszającego,

- adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie,

- opis zdarzenia.

2. Zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2725



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Adam Mysiara

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2725


		2017-09-09T10:08:34+0000
	Polska
	Agata Katarzyna Wojtyszek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




